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Till 
 
Riksteaterns kongress 2015  
 
 
Motion angående inrättande av Utbildningsavdelning. 
 
Det måste vara en självbevarelsedrift, inte bara för respektive förening, 
utan för hela Riksteaterrörelsen, att vi förmår arrangera Scenkonst 
professionellt genom samtliga frivilligarbetande personer. 
 
I alla RT-sammanhang under senare år har framhållits att arrangörerna, 
dvs. Teaterföreningarna och deras förtroendevalda, ska prioriteras och 
stödjas. 
 
Arrangörskapet kräver inte bara engagerade utan också kompetenta 
förtroendevalda personer. Detta medför behov av fortgående 
utbildningsmöjligheter! 
 
Folkrörelsen karaktäriseras inte minst av relativt stor ”personal-
omsättning”, vilket medför en kontinuerlig introduktions- samt fort- och 
vidareutbildningsverksamhet. 
 
Under de gångna kongressperioden har viss utbildningsverksamhet 
påbörjats, men har inte haft de resurser och den omfattning som 
arrangerande TF har behov av. 
 
Ett oavvisligt behov är exempelvis gedigen introduktion i RT-
verksamheten för nya förtroendevalda som bör ligga rullande i 
kursverksamheten. 
 
Vi talar ju ofta i termer av att vara ”goda ambassadörer” för 
verksamheten. Detta förutsätter gedigen kunskap om RT och 
scenkonstbranschen.  
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Samverkansmodellen måste givetvis finnas med i en generell 
grundläggande utbildning och belysas genom exempelvis 
Samverkansavtalen med Länsteatrarna, FH-rörelsen m.fl. 
Över tid har ett stående önskemål varit och är utbildning inom 
Marknadsföring/Försäljning, vilket bör få en framskjuten plats i 
kommande kurskatalog. 
 
Det finns behov för de olika funktionerna/befattningarna såsom kassör, 
verksamhetsplanerare, sekreterare, ordförande & d:o vice m.fl.  
 
Centralt för alla TF är repertoarvalsarbetet som bör understödjas genom 
kursverksamhet för att klara av uppgiften att erbjuda publiken och 
medlemmar ett varierat och professionellt utbud. 
 
En utbildningsresurs inom RT kan också möjligen bli en resurs för 
branschen som helhet genom samarbete med förslagsvis Svensk 
Scenkonsts kursverksamhet. 
 
 
Mot bakgrund av vad som ovan anförts föreslår Scen Sundsvall  
 

- Att en Utbildningsavdelning för kontinuerlig kompetensutvecklande 
verksamhet för RTF i landet inrättas. 
 

- Att verksamheten har påbörjats och tagit form vid kommande 
Framtidsforum, dvs. efter ca 2 år från Kongressen räknat. 
 

- Att samverkansmöjligheter med Svensk Scenkonst utreds. 
 
 
 
För Scen Sundsvall – en del av Riksteatern 
 
 
Sven-Ove Jacobsson 
Vice ordförande 
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